2024 年 1 月 29 日

各 位

会 社 名 東映アニメーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 高木 勝裕

 （コード：4816、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 伊東 浩治

 （TEL．03－5318－0639）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年3月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の連結業績予想及びに

配当予想ついて、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024年３月期 連結業績予想の修正

（１） 通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 82,000 19,000 20,000 13,500 330円13銭

今回修正（Ｂ）  83,000 20,500 21,500 15,500 379円04銭

増減額（Ｂ－Ａ）  1,000 1,500 1,500 2,000 －

増 減 率  1.2% 7.9% 7.5% 14.8% －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

87,457  28,669  29,791  20,900  511円12銭

（２） 修正理由

前年度に公開した映画の波及効果が継続し、国内における配信権販売や商品化権販売、並びに

商品販売事業が期初見込みを上回り好調に推移したことから上記見通しになる見込みです。

2. 2024年３月期 配当予想の修正

（１） 配当予想の修正

 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2023年５月11日発表）

－ 0円00銭 － 90円00銭 90円00銭

今回修正予想 － 0円00銭 － 114円00銭 114円00銭

当期実績 － 0円00銭 －

前期

（2023年３月期）実績

－ 0円00銭 － 155円00銭 155円00銭

（２） 修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な政策の一つとして考えており、財務の健全

性、成長が期待されるビジネス機会への投資、株主さまへの利益還元のバランスを取りながら

安定した配当を継続的に実施していくことを基本方針としております。

前期(2023年３月期)と同程度の配当性向を適用し、上記配当予想といたします。

※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上